
روزنامه آیندگان – 26 تیر 1355 
»برنامه خاموشی برق خانه‌ها در سراسر کشور 
لغو شد«؛ تیتر اول آیندگان از سخنان رئیس 
شرکت توانیر انتخاب شد. وی اعلام کرد که 
از سال آینده خاموشی در کشور نداریم و با 
خاموش کردن چراغ‌های خیابان‌ها، پارک‌ها 
و ادارات دولتی در ساعات اولیه شب، 
خاموشی‌های موقتی خانه‌ها و محلات در 

سارسر کشور به ویژه تهران لغو شده است. 
تیتردیگر این روزنامه چنین بود: آمریکا به 
اردن سیستم دفاع موشکی می‌فروشد. عکس 
روز آیندگان هم به بازگشت امیرعباس هویدا 
نخست وزیر از سفر به مغولستان و شوروی 

اختصاص داشت.  
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اسب جنگی
»اسب جنگی« نام فیلمی درام جنگی 
به کارگردانی و تهیه‌کنندگی استیون 
اسپیلبرگ و نویسندگی لی هال و ریچارد 
کرتیس محصول سال ۲۰۱۱ است. این 
فیلم در اسکار موفق به نامزدی در ۶ رشته 
از جمله بهترین فیلم شد. همچنین این 
فیلم نامزد ۲ جایزه گلدن گلوب و ۵ جایزه 

بفتا شد.
فیلم درباره جوانی است که وقتی اسب 
محبوبش به سواره نظام فروخته می‌شود 
تصمیم می‌گیرد به خدمت سربازی برود. 
او از انگلستان خارج شده و به اروپای در 

جنگ پا می‌گذارد. دو سرباز دشمن یکی از انگلیس و دیگری از آلمان زیر آتش دوطرف می‌باشد که برای نجات جان یک 
اسب جان خود را به خطر می‌اندازند. نهایتاً پس از نجات اسب برای تصاحب اسب تنها با یک شیر یا خط غائله را پایان 
می‌دهند و هیچ درگیری فیزیکی بین آن دو رخ نمی‌دهد. با اینکه سرباز آلمانی شرط تصاحب اسب را کشتی گرفتن بین 
آن دو قرار می‌دهد، اما سرباز انگلیسی شرط شیر یا خط را پیشنهاد می‌کند و نهایتاً مشکلشان مسالمت آمیز حل می‌شود 
و با دست دادن با یکدیگر به سران و دولت جنگ‌افروز خود پیغامی را می‌دهند که شاید در هیچ کتاب آسمانی نمی‌توان 

آن را به این سادگی پیدا کرد.

فناوری

ربات‌های نواری که می‌توانند زخم معده را درمان کنند
پژوهشگران چینی، ربات‌هایی به شکل نوار ابداع کرده‌اند که می‌توانند 

به بدن وارد شوند و به درمان مشکلاتی مانند زخم معده بپردازند.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو ساینتیست، ربات‌های ساخته‌شده از نوار 
چسبنده و نوعی پودر می‌توانند تحت هدایت یک میدان مغناطیسی، 
شکل‌های مختلفی به خود بگیرند. آنها ممکن است روزی بتوانند به 
درون رایانه‌ها بخزند تا مدارهای شکسته را تعمیر کنند یا حتی به معده 

انسان وارد شوند تا برچسب‌های درمانی را روی زخم معده قرار دهند.
ربات‌های نرمی که باتری، موتور یا تجهیزات الکترونیکی ندارند و از 
فاصله دور توسط نور یا آهن‌ربا تغذیه و کنترل می‌شوند، یک زمینه 

تحقیقاتی محبوب هستند اما موانعی نیز وجود دارند که پیش از به کارگیری ربات‌ها در حوزه‌های عملی باید بر آنها 
غلبه کرد. از جمله این موانع می‌توان نیاز به فرآیند تولید ارزان را نام برد. ژانگ لی، پژوهشگر دانشگاه چینی هنگ کنگ 
)CUHK( و همکارانش، در پژوهش خود دریافتند که یک ربات کنترل‌ شده با آهن‌ربا را می‌توان به راحتی و با هزینه کم 
و تنها با استفاده از نوار چسبی که موم غیرچسبنده با الگوی خاصی روی آن چاپ شده است، ابداع کرد. هنگامی که پودر 
حاوی ریزذرات نئودیمیم-آهن-بور مغناطیسی روی نوار چسب ریخته می‌شود، به قسمت‌های در معرض دید می‌چسبد اما 
به روکش مومی که کمی شبیه یک شابلون است، نمی‌چسبد. سپس، موم در محلول اتیل استات حل می‌شود تا یک ربات 

مغناطیسی باقی بماند که به صورت دقیقی شکل گرفته است.
لی گفت: این فرآیند می‌تواند به راحتی خودکارسازی شود و ربات‌های کوچک را در نهایت می‌توان در رول‌های بلندی چاپ 

کرد؛ درست مانند روزنامه‌هایی که از ماشین چاپ بیرون می‌آیند.
لی و گروهش در آزمایش‌ها، ربات‌های چسبنده‌ای را با شکل‌های مختلف و در عرض یک سانتی‌متر ساختند که هندسه 
آنها با توجه به حضور و جهت میدان مغناطیسی تغییر می‌کند. برخی از ربات‌ها توانستند در آب یا در امتداد سطوح صاف 
حرکت کنند و یکی از ربات‌ها نیز توانست در آزمایشگاه، روی سطح بافت معده خوک بخزد و پیش از این که از چسب 
جدا شود، یک برچسب درمانی کوچک را روی زخم معده قرار دهد. لی ادامه داد: این دستگاه‌ها را می‌توان در آینده برای 
دارورسانی یا انجام دادن اقدامات پزشکی ساده، در معده یا روده مورد استفاده قرار داد. می‌توان ربات را در مقیاس کوچک 

ساخت تا هنگامی که به یک حفره بزرگ می‌رسد، باز شود. 
این کار، بسیار شبیه یک ماهواره است که صفحات خورشیدی آن پس از پرتاب به فضا باز می‌شوند. بنابراین، برای این که 

بتوان ربات را قورت داد، باید اندازه بسیار کوچکی داشته باشد.
وی افزود: با وجود این، موانعی وجود دارند که باید پیش از آزمایشات بالینی، بر آنها غلبه کرد. نخستین مورد، ایمنی است 
زیرا ما در حال حاضر از آهن‌ربایی بسیار قوی به نام آهن‌ربای نئودیمیم-آهن-بور استفاده می‌کنیم. این آهن‌ربا در واقع 

آنقدر هم امن نیست و به نوعی برای سلول‌ها سمی است.

چهره‌ها

سرجو مارکیونه؛ بازرگان ایتالیایی
سرجو مارکیونه  در  ۱۷ ژوئن ۱۹۵۲ در کیتی، ایتالیا به دنیا امد. این بازرگان، 
کارآفرین و مدیر ارشد اجرایی ایتالیایی- کانادایی  که در حال حاضر مدیرعامل 
شرکت خودروسازی فیات است. او همچنین مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت 
خودروسازی کرایسلر است و به‌عنوان رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع فیات و 

مدیرعامل فیات پروفشنال نیز فعالیت می‌کند.
در پی نجات سریع کمپانی ایتالیایی فیات از ورشکستگی، سپس آغاز سودآوری، پس 
از گذشت تنها ۲ سال رهبری وی بر این شرکت، در سال ۲۰۰۶ مارکیونه به یکی از 

مشهورترین مدیران صنعت خودروسازی تبدیل شد.
سپس در سال ۲۰۰۹ گروه خودروسازی آمریکایی کرایسلر نیز در آستانه ورشکستگی 
به مارکیونه واگذار شد. با حمایت مالی دولت فدرال ایالات متحده و دولت کانادا، باز 
هم در کمتر از ۲ سال، نه تنها کرایسلر از ورشکستگی رهایی یافت، بلکه تا پایان ماه 

مه ۲۰۱۱ بسیاری از بدهی‌های شرکت  را نیز بازپس داد.
سرجو مارکیونه در حال حاضر علاوه بر شرکت‌های خودروسازی زیرمجموعه گروه فیات، در چندین شرکت و سازمان معتبر 

نیز به‌عنوان مدیر ارشد عملیاتی فعالیت می‌کند.

شاه اسماعیل؛ پایه‌گذار سلسله صفوی 
اسماعیل بن شیخ حیدر بن شیخ جنید ملقب به ابوالمظفر بهادرخان حسینی معروف 
به شاه اسماعیل  در 26 تیر 866 معادل  ۱۷ ژوئیه ۱۴۸۷  به دنیا آمد. او پایه‌گذار 
سلسله پادشاهی صفوی  است. حکم‌رانی شاه اسماعیل به دو دلیل نقطه عطفی در 
تاریخ ایران است. دلیل نخست این است که پس از تازش اعراب به ایران، به مدت ۸ 
و نیم قرن هیچ خاندان ایرانی بر ایران به صورت مستقل حکم‌رانی نداشت، بلکه ایران 
توسط خلفای عرب، سلاطین ترک، خان‌های مغول اداره می‌شد؛ اگر چه در این مدت 
آل بویه  ، حکم‌ رانی می‌کرده‌اند، اما آن‌ها بر بخشی از ایران چیره بوده‌اند. دلیل دوم، 
اعلام رسمی مذهب شیعه دوازده امامی بود.  شاه اسماعیل شاعری پرکار بود. او علاوه 
بر ترکی آذربایجانی به زبان فارسی نیز شعر می‌سرود که تنها چند نمونه از اشعار 
پارسی وی به جا مانده‌است. شاه اسماعیل یکم در خلال ۱۰ سال، پس از حرکت از 
لاهیجان، سراسر ایران را از کرمان و فارس و خراسان تا خوزستان و عراق عرب زیر 

پرچم دولت واحدی درآورد و ملوک‌الطوایفی را از ایران برانداخت و سیاست تمرکز را مستقر ساخت.
شیوه کشورداری شاه اسماعیل و ترویج مذهب شیعه احتمالاً مانع تجزیه ایران آشوب‌زده میان دو قدرت بزرگ عثمانی و 
خان‌های ازبک آسیای میانه شد. وی برای تعدیل سیاست‌های افراطی سران قزلباش، صوفیان و مریدان حیدری، علمای 
ایرانی و نیز جبل عامل، کوفه و بحرین را به تدوین کتاب‌های فقهی در زمینه شیعه دوازده امامی دعوت کرد. از جمله 
اقدامات شاه صفوی برای تجلیل از امامان شیعه ضرب سکه با نام ائمه اثنی عشری؛  قرار دادن نام ۱۲ امام شیعه به عنوان 
سجع مهر شاهی؛  تعمیر و توسعه آرامگاه امامان در شهرهای عراق و مشهد و نیز ایجاد ساختمان مقبره برای امام‌زاده‌ها 
در شهرهای ایران بود.  شاه اسماعیل کلیه وظایف اداری و کشوری را به ایرانیانی سپرد که در اعتقادشان به تشیع جای 
شک و شبهه نبود و بسیاری از آنان پیشینه طولانی در کارهای دیوانی داشتند. شاه اسماعیل به رسوم و آیین‌های مذهبی 
و ملی بسیار علاقه نشان می‌داد و به ایجاد آبادانی و بناهای یادبود اهتمام داشت. مهم‌ترین آثاری که از دوران وی به یادگار 
مانده، عبارتند از ۴ بازار دور میدان قدیم اصفهان؛ مدرسه هارونیه و بقعه امامزاده هارون در اصفهان. وی بناهای یادبودی 
هم در اوجان فارس و شیراز و آبادانی و ساختمان‌های متعددی در خوی و تبریز بنیاد کرد. او در ۲ خرداد ۹۰۳ معادل ۲۳ 

مه ۱۵۲۴ دار فانی را وداع گفت.

فیلم بازی

عکاسی در سفر
این کتاب برای کسانی ترجمه شده است که در هر شرایطی پای در راه می‌نهند و با چشمانی باز سفر 
کرده و با گذشتن از مرزهای جغرافیایی به ساحت زندگی همنوعان خود وارد می‌شوند؛ به سرشت و 
سرنوشت دیگر افراد جوامع بشر با دقت نگریسته و با ثبت آن در اندیشه و دوربین خود در لحظاتی 
شریک می‌شوند که دیگران از آن غافل و دورند، و از این راه به تعالی زندگی و درک دیگران و تعامل 

با هستی نائل می‌شوند.
از آنجا که زیبایی در حرکت است و جا به جا شدن، حرکت و سفر به تعالی انسان کمک می‌کند، این 
مجموعه می‌تواند در ارتقای این مفاهیم موثر‌تر باشد. این کتاب در هشت بخش تدوین شده است. 
»چهره‌ها و مکان‌ها«، »طبیعت و حیات وحش«، »نور، آب و هوا و پدیده‌های طبیعی«، »عوامل 
تأثیرگذار در عکس«، »نور فلاش و نور محیط«، »جلوه‌های ویژه، روش‌ها و ابزار‌ها«، »تهیه گزارش 

سفر« و »یادداشت‌های مترجم/ فهرست نام عکاسان« عنوان بخش‌های کتاب است. 
کتاب حاضر را انتشارات »ترانه« با صفحه‌های گلاسه مصور و به صورت رنگی منتشر کرده و در اختیار هنردوستان قرار داده است. 
عکاسی در سفر کتابی است از جف ویگنال با ترجمه‌هاشم جوادزاده که در 252 صفحه و توسط انتشارات ترانه  به چاپ رسیده است.

برباد رفته، رمانی بینظیر و جاودان
بربادرفته، یک رمان عاشقانه بی‌نظیر و تنها اثر مارگارت میچل است که در سال 1937 جایزه نوبل گرفت 
و در سال 1939 پرفروش‌ترین کتاب جهان شد.همان زمان فیلمی‌با همین نام به کارگردانی ویکتور 
فلمینگ و بازی کلارک گیبل و ویویان لی براساس این کتاب ساخته شد که رکورد فروش را شکست و 

جوایز اسکار 1940 را درو کرد. 
داستان بربادرفته درباره‌ دختری به نام اسکارلت اوهارا است؛ دختری با ظاهر جذاب و مغرور که برای 
رسیدن به خواسته‌های خود هیچ مرزی ندارد، اما زندگی و عشقش به جنگ آمریکا پیوند می‌خورد 
و داستانی پرکشش خلق میکند. نقطه قوت رمان، حضور شخصیتهای متعدد و پرداخت مناسب این 

شخصیتهاست.
مارگارت میچل، نویسنده داستان، تحصیلاتش را در رشته پزشکی نیمه‌کاره رها کرد و به روزنامه‌نگاری روآورد. اما به علت شکستگی 

قوزک‌ پا خانه‌نشین شد و شروع به نگارش رمان بر باد رفته کرد.
بعدها دو رمان دیگر به عنوان ادامه بربادرفته منتشر شد: »خویشان رت باتلر‌» نوشته‌ی دونالد مک کیج و »اسکارلت« نوشته‌ الکساندر 

ریبلی. اما هیچکدام موفقیت چندانی کسب نکردند.

بدون شرح 

خشک شدن دریاچه هِنسلی در ایالت کالیفرنیا آمریکا

طرح روز
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پورونو بارو

رویترز

درمان آلزایمر با عوض کردن خون!
بررسی جدید پژوهشگران آمریکایی نشان می‌دهد که ممکن 
است با عوض کردن خون بتوان به درمان آلزایمر کمک کرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از نوروساینس نیوز، پژوهش 
جدیدی که در مرکز علوم درمانی دانشگاه تگزاس در 
هیوستون انجام شده است، نشان می‌دهد که یک درمان 
جدید و اصلاح‌کننده برای بیماری آلزایمر ممکن است عوض 
کردن کل خون باشد که تشکیل پلاک آمیلوئید را در مغز 

موش‌ها به طور موثری کاهش می‌دهد.
این گروه پژوهشی به سرپرستی دکتر کلودیو سوتو، استاد 
بخش عصب‌شناسی مرکز علوم درمانی دانشگاه تگزاس در 
هیوستون، مجموعه‌ای از درمان‌های تعویض کامل خون را 
انجام دادند تا خون موش‌هایی را که پروتئین‌های پیش‌ساز 

آمیلوئید عامل بیماری آلزایمر را در خود دارند، تا اندازه‌ای با خون موش‌های سالم با زمینه ژنتیکی مشابه جایگزین کنند.
سوتو گفت: این پژوهش، به اثبات مفهوم استفاده از فناوری‌هایی می‌پردازد که معمولا در آزمایش‌های پزشکی مورد استفاده قرار 
می‌گیرند؛ از جمله پلاسمافرزیس یا دیالیز خون که به پاکسازی خون بیماران مبتلا به آلزایمر و کاهش تجمع مواد سمی در مغز 

می‌پردازد.
وی افزود: روش ما، این مزیت را دارد که بیماری را می‌توان به جای مغز، در گردش خون درمان کرد.

بررسی‌های پیشین سوتو و سایر پژوهشگران مرکز علوم درمانی دانشگاه تگزاس در هیوستون نشان داده‌اند که تاشدگی و تجمع 
پروتئین‌های آمیلوئید بتا در مغز، نقش اصلی را در بیماری آلزایمر بر عهده دارند. بنابراین، پیشگیری و حذف توده‌های پروتئینی که 

به اشتباه تا شده‌اند، به عنوان یک درمان امیدوارکننده‌ برای این بیماری در نظر گرفته می‌شود.
با وجود این، درمان بیماری آلزایمر به دلیل دشواری در رساندن عوامل درمانی از طریق سد خونی مغز، تا مدت‌ها پیچیده بوده است. 
سوتو و دیگران از طریق جدیدترین پژوهش‌های خود دریافتند که دستکاری اجزای در حال گردش در خون بیماران مبتلا به آلزایمر 

می‌تواند کلید حل این مشکل باشد.
آکیهیکو اورایاما، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: رگ‌های خونی مغز معمولا به عنوان غیرقابل‌نفوذترین مانع در بدن در نظر گرفته 

می‌شوند. ما می‌دانستیم که این مانع در عین حال، یک رابط بسیار تخصصی بین مغز و گردش خون سیستمیک است.
پژوهشگران پس از چند بار تزریق خون دریافتند که ایجاد پلاک‌های آمیلوئیدی مغز در موش‌های مبتلا به آلزایمر، بین ۴۰ تا ۸۰ 

درصد کاهش یافته است.
همچنین این کاهش، به بهبود عملکرد حافظه فضایی در موش‌های مسن مبتلا به آسیب ناشی از تجمع آمیلوئید انجامید و میزان 

رشد پلاک را به مرور زمان کاهش داد.
اگرچه مکانیسم دقیقی که توسط این تبادل خون باعث کاهش آسیب‌شناسی آمیلوئید و بهبود حافظه می‌شود، در حال حاضر 

ناشناخته است اما احتمالات متعددی در مورد این موضوع وجود دارد.
یک توضیح احتمالی این است که کاهش پروتئین آمیلوئید بتا در جریان خون ممکن است به سهولت در توزیع مجدد پپتید کمک 
کند. نظریه دیگر این است که تبادل خون، به نحوی از هجوم آمیلوئید بتا جلوگیری می‌کند یا به جلوگیری از جذب مجدد آمیلوئید 

بتای پاکسازی‌ شده می‌پردازد.
با وجود این، صرف نظر از مکانیسم‌های مرتبط با درمان تبادل خون، این پژوهش نشان می‌دهد که هدف مورد نظر برای درمان 

بیماری آلزایمر ممکن است در محیط نهفته باشد.

 دانستنی‌ها

قصه تلسکوپ جیمز وب و یافته‌هایش
محمد فاضلی*

تصاویر تلسکوپ جیمز وب چشم‌ها را خیره کرده است. 
فضای مجازی پر از موعظه‌های دینی و اخلاقی تا تحلیل‌های 
کیهان‌شناختی بر مبنای تصاویر ارسالی از جیمزوب است. 
گویی همه دارند از نگاه جیمز وب به جهان می‌نگرند اما بیایید 
از نگاهی دیگر به خود جیمز وب نگاه کنیم، از نگاه قصه. پیش 
از هر چیز بگویم من می‌فهمم که علم برای علم مهم است، 
سرریز فناوری تحقیقات فضایی در سایر صنایع اهمیت دارد 
و کاربرد یافته‌های مطالعات فضایی در سایر عرصه‌ها مهم 
است. بنابراین این نوشته، نفی اهمیت جیمز وب و تصاویرش 
نیست، بلکه موضوع دیگری را مطرح می‌کند و به همین دلیل 
عنوانش هست »به بهانه تصاویر جیمز وب«. حرفم این است 
که سازندگان تلسکوپ جیمز وب، پیش از آن‌که تصاویر ارسالی 
از آن‌را به جهان ارائه کنند، قصه این تلسکوپ و یافته‌هایش را 
به مردم فروخته‌اند. چرا؟ چون ناسا مثل هر سازمان دیگری 
باید هزینه کردن پول برای کارهایش را توجیه کند. هزینه 
کردن ده‌ها میلیارد دلار برای تهیه تصاویری از پدیده‌ای متعلق 
به چند میلیارد سال پیش، توجیه لازم دارد. جیمز وب قبل 
از این‌که تلسکوپ باشد )بخش واقعی قضیه(، یک قصه است. 
قصه، روایتی از جیمز وب است. ناسا موفق شده این قصه را 
به مردم جهان بفروشد و آن‌را مهم جلوه دهد. نه این‌که برای 
علم، فناوری یا قدرت نرم آمریکا مهم نیست، هست، اما مهم‌تر 
این است که این مهم بودن باور شود. صدها میلیون یا شاید 
میلیاردها انسان تصاویر را به هم نشان می‌دهند و بدون آن‌که 
چیزی از اهمیت کیهان‌شناختی و فیزیکی آن بدانند، در این 
تصاویر غرق می‌شوند، درس‌های اخلاقی و مذهبی می‌گیرند، یا 
مدهوش پیشرفت فناوری ناسا می‌شوند و داستان‌ها حول قصه 
جیمز وب گفته می‌شود و حتی منازعات اندیشه‌ای بر سر آن 
شکل می‌گیرد. ناسا توانسته است نقطه لاگرانژ )جایی از فضا 
که تلسکوپ در آن مستقر شده(، کیفیت آینه تلسکوپ، باز 
شدن سپر گرمایی تلسکوپ، لنز گرانشی، نوردهی به تلسکوپ 
برای تصویربرداری و خیلی چیزهای دیگر که احتمالاً ۹۹ درصد 
مردم جهان هیچ چیزی از آن‌ها نمی‌دانند را به ذهن‌ها بفروشد. 
این کاری است که برای گرفتن بودجه بیشتر، توجیه کردن 
وجود یک سازمان، جلب حمایت اجتماعی از تحقیقات فضایی 

و بسیاری کارهای دیگر ضروری است.
نتیجه‌گیری

قصه نقش مهمی در زندگی آدمی دارد. هر کنش تأثیرگذاری، 
هر حرکت اجتماعی مؤثری، بسیج شدن برای انجام هر کار 
مهمی یا جلب توجه کردن برای انجام هر کاری که نیازمند 
کمک و همیاری هزاران یا میلیون‌ها نفر است به قصه نیاز 
دارد. آدم‌ها، شرکت‌ها، سازمان‌ها، سیاستمداران و حکومت‌ها به 
دیگران علاوه بر محصولات یا سیاست‌ها و اقدامات‌شان، قصه 
می‌فروشند. بزرگ‌ترین نویسندگان تاریخ به مردم قصه تحویل 
داده‌اند. فردوسی بزرگ، هومر، گوته، سروانتس؛ فیلم‌سازان؛ 
استیو جابز، وارن بافت و ایلان ماسک؛ کارل مارکس یا جان 
لاک؛ همه و همه برای دیگران قصه‌ای باورکردنی تعریف 
کرده‌اند. مسأله واقعی یا غیرواقعی بودن قصه‌ها نیست. 
قصه‌های واقعی هم زیاد هستند. #قصه‌های_مجید اثر هوشنگ 
مرادی کرمانی یکی از هزاران هزار قصه واقعی جهان است، اما 
مهم این است که مرادی کرمانی این قصه‌ها را باورپذیر و جذاب 
بیان کرده است. مولانای بزرگ هم استاد این قصه گفتن‌ها و 
استخراج گوهرهایی از درون آن‌هاست. نکته مهم این است 
که در هر کاری هستید، تا وقتی قصه‌ای جذاب و باورکردنی 
نگفته‌اید، و تا وقتی قصه‌تان را جمع زیادی یا آن‌ها که باید باور 
کنند، باور نکرده‌اند، ظرفیت مهمی برای کنش نخواهید داشت 
و به هدف‌تان نخواهید رسید. نقش قصه در زندگی آدمیزاد 
آن‌قدر هست که بشود گفت ما آدم‌ها هر چه هستیم، حیوان 
قصه‌گو هم هستیم. داستان آدم با قصه شروع می‌شود، قصه به 
زندگی و کنش‌های آدمی معنا می‌دهند، و هر موجودیتی از 
زندگی آدمی وقتی پایان می‌گیرد و زوال می‌یابد که جذابیت و 
باورکردنی بودن قصه‌اش پایان بگیرد. شاید سؤال مهم زندگی 
هر آدمی، شرکتی، سیاست‌مداری، حزبی و حتی کشوری این 
باشد که چه قصه‌ای برای جهانیان تعریف می‌کند. شاید هم 
برای هر آدمی که قصه‌ها را می‌شنود این پرسش کلیدی است 
که »چه قصه‌ای را باور می‌کنم و بر اساس آن چه کنشی را 
انجام می‌دهم؟« چه قصه‌ای تعریف می‌کنید؟ چه قصه‌ای را 

باور می‌کنید؟ مسأله این است.
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